ATO No.     10/2016
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, no uso de suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º. Nas viagens dos vereadores e funcionários da Câmara Municipal de Tupã, haverá o rodízio obrigatório entre os motoristas, devendo as viagens serem alternadas entre os presentes, ficando proibida a escolha do motorista que se pretende solicitar.

Art. 2º. Havendo impossibilidade da disponibilidade de qualquer motorista, por razões maiores, a ser solicitado mediante o rodízio, será autorizada a quebra da alternância, passando-se a solicitar o próximo motorista da lista.

Art. 3º. Em casos omissos caberá ao Presidente decidir.

Art. 4º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, aos 06 de maio de 2016.

VALTER MORENO PANHOSSI
Presidente

CAIO KANJI PARDO AOQUI                      LUÍS ALVES DE SOUZA
                 1º Secretário                                               2º Secretário